
-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/1

89600-000 JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  Nr.:  12/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

12/2010

26/04/2010

02.247.113/0001-11

AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE ARMARINHOS E MATERIAL DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DOS PROJETOS SOCIAIS DA SECRETARIA MUNICIIPAL DE AÇÃO SOCIAL, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE
2010.

OBJETO DA LICITAÇÃO: 

Ao(s) 31 de Maio de 2010, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  , reuniram-se os membros
da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 239/2009, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo
Licitatório nº 12/2010, Licitação nº. 12/2010 - PR, na  modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  11/2010    (Sequência: 1)

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -LUIZ CARLOS MARTINS PAPELARIA DEMÁTICA LTDA

- ................................................................. -TEREZINHA ROSSATO GRASSI GRÁFICA AMÉRICA LTDA

- ................................................................. -CRISTIANE APARECIDA CHAVES ROBERTO E TESSARO & CIA LTDA

- ................................................................. -CLARICE B.B. ALBACH CLARICE B.B. ALBACH/ARTE BIJOU

- ................................................................. -RODRIGO ROVEDA LM COM. E DISTRIB UTILIDADES

Foram abertos os envelopes dos documentos de habilitação das empresas PAPELARIA DEMATICA LTDA (6087), GRAFICA AMERICA
LTDA ME (6161), ROBERTO TESSARO & CIA LTDA (6040), CLARICE B.B. ALBACH - ARTE BIJOUX (6285) e LM COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE UTILIDADE LTDA (6200). Os documentos foram analisados e rubricados pelos presentes. Constatou-se que as
empresas atenderam as exigências do edital, encontrando-se, desta forma, HABILITADAS. Não houve manifestação recursal por parte
dos participantes, quanto aos atos praticados na fase de habilitação e das propostas. Em função de alguns itens terem ficado com valor
acima do valor de referência constante no edital, a adjudicação dos itens às empresas foi prejudicada, sendo que após a declaração do
setor requisitante quanto à admissibilidade dos valores propostos ou não, o mesmo será encaminhado para adjudicação e homologação
pelo Prefeito. Nada mais havendo foi dada por encerrada a sessão, cuja ata segue assinada pelos presentes.

-

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

COMISSÃO:
JOAÇABA                  ,  31  de  Maio  de  2010

Roberto Minati

Daniele Galvão Rodrigues

Ilmara Salete Zago

Janete do Prado

 - ........................................ - Equipe de apoio

 - ........................................ - Equipe de apoio

 - ........................................ - Equipe de apoio

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

PAPELARIA DEMATICA LTDA (6087), GRAFICA AMERICA LTDA ME (6161), ROBERTO TESSARO & CIA LTDA (6040), CLARICE B.B.
ALBACH - ARTE BIJOUX (6285) e LM COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE UTILIDADE LTDA (6200). Todas as empresas enviaram
representantes para a sessão.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a
d o c u m e n t a ç ã o  a t i n e n t e ,  t e n d o  o  s e g u i n t e  p a r e c e r  d a  c o m i s s ã o :


